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Cintas Texteis de Elevação 

CINTA C/ ALSAS DE ELEVAÇÃO DE QUALIDADE SUPERIOR 
Produzidas de acordo com normas DIN EN 1492-1; EU-Machine Regulation CE89392 CEE II A 

Código de cor de acordo com as normas da UE   

 
 

Codigo →  …050 …0100 …0150 …0200 …0250 …0300 …0400 …0500 

↓ 
Capacidade 

Cor 0,5 mt 1 mt 1,5 mt 2 mt 2,5 mt 3 mt 4 mt 5 mt 
Kg 

C4101… 1,000  2.48 € 3.12€ 3.98 € 4.38 € 4.42 € 5.60 € 6.85 € 8.08 € 

C4102… 2,000  - 4.54 € 6.08 € 6.98 € 8.19 € 9.40 € 11.85 € 14.35 € 

C4103… 3,000  - 6.88 € 8.85 € 10.50 € 12.42 € 14.35 € 17.92 € 21.77 € 

C4104… 4,000  - 10.90 € 12.23 € 13.88 € 17.00 € 19.35 € 24.54 € 29.77 € 

C4105… 5,000  - 12.48 € 17.65 € 19.63 € 23.27 € 26.48 € 33.65 € 39.48 € 

C4106… 6,000  - - - 24.52 € - 36.92 € 42.21 € 51.10 € 

C4108… 8,000  - - - 35.77 € - 47.67 € 63.85 € 82.31 € 

C4110… 10,000  - - - 48.38 € - 55.06 € 91.56 € 105.15 € 

 

Codigo →  …0600 …0700 …800 …1000 …1200 

↓ 
Capacidade 

Cor 6 mt 7 mt 8 mt 10 mt 12 mt 
Kg 

C4101… 1,000  9.35 € - 12.00 € 14.67 € 18.96 € 

C4102… 2,000  16.75 € - 21.62 € 26.48 € 33.44 € 

C4103… 3,000  25.38 € - 32.44 € 40.56 € 51.02 € 

C4104… 4,000  34.75 € - 58.19 € 55.71 € 58.65 € 

C4105… 5,000  47.48 € - 63.48 € 75.06 € 79.58 € 

C4106… 6,000  59.94 € - 88.98 € 96.44 € 120.85 € 

C4108… 8,000  99.81 € 119.63€ 123.17 € 191.35 € 192.12 € 

C4110… 10,000  115.65 € - 173.08 € 200.85 € 232.37 € 
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Cintas Texteis de Elevação 

CINTA CIRCULAR PARA ELEVAÇÃO  
Produzidas de acordo com normas DIN EN 1492-2; EU-Machine Regulation CE89392 CEE II A 

Código de cor de acordo com as normas da UE   

 

 
Codigo 

 
→  …0100 …0200 …0300 …0400 …0500 …0600 …0800 …1000 

↓ 
 

CIRCUNFERÊNCIA 
1 mt 2mt 3mt 4mt 5mt 6mt 8mt 10mt 

LARGURA DE UTILIZAÇÃO 
Capacidade 

Kg 
Cor 0.5mt 1mt 1.5mt 2mt 2.5mt 3mt 4mt 5mt 

C4201… 
 

1,000  2.15 € 2.87 € 4.13 € 5.37 € 5.54 € 7.79 € 10.65 € 13.31 € 

C4202… 2,000  2.92 € 4.46 € 6.50 € 8.48 € 10.42 € 10.62 € 16.71 € 22.79 € 

C4203… 3,000  - 5.73 € 8.35 € 11.04 € 13.79 € 21.31 € 22.10 € 30.79 € 

C4204… 4,000  - 6.98 € 10.35 € 13.58 € 16.79 € 19.63 € 26.44 € 38.13 € 

C4205… 5,000  - 8.67 € 12.90 € 16.79 € 19.04 € 24.62 € 32.88 € 41.15 € 

C4206… 6,000  - 10.42 € 13.31 € 21.13 € 21.90 € 29.79 € 39.67 € 48.10 € 

C4208… 8,000  - 15.10 € 23.42 € 23.94 € 29.88 € 40.27 € 53.54 € 58.06 € 

C4210… 10,000  - 17.37 € 23.21 € 33.29 € 38.96 € 47.94 € 66.58 € 71.19 € 

 

Codigo 
 

→ …1200 …1600 

↓ 
 

CIRCUNFERÊNCIA 
12 mt 16mt 

LARGURA DE UTILIZAÇÃO 
Capacidade 

Kg 
Cor 6mt 8mt 

C4201… 
 

1,000  15.54 € 21.15 € 

C4202… 2,000  25.13 € 33.75 € 

C4203… 3,000  28.96 € 45.43 € 

C4204… 4,000  38.75 € 47.46 € 

C4205… 5,000  49.23 € 66.80 € 

C4206… 6,000  53.77 € 82.25 € 

C4208… 8,000  80.54 € 109.51 € 

C4210… 10,000  94.31 € 117.03 € 
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Sistemas de Amarração 

CINTAS PARA AMARRAÇÃO DE CARGA  
QUALIDADE SUPERIOR 

Produzidas de acordo com normas DIN EN 12195-2 
 
 

 
 

Codigo Tipo Tamanho Acessório Preço 

C43A10400 CARZURR 1000 25 x 4000 Gancho de perfil 

 

4.92 € 

C43A15400 CARZURR 1500 25 x 4000 Gancho de perfil 4.52 € 

C43A15600 CARZURR 1500 25 x 6000 Gancho de perfil 4.98 € 

C43A20600 CARZURR 2000 35 x 6000 Gancho de perfil 6.37 € 

C43A40800 CARZURR 4000 50 x 8000 Gancho de perfil 12.58 € 

C43A40900 CARZURR 4000 50 x 9000 Gancho de perfil 13.90 € 

C43A50800 CARZURR 5000 50 x 8000 Gancho de perfil 14.25 € 

C43A50900 CARZURR 5000 50 x 9000 Gancho de perfil 15.10 € 
 

C43B10400 CARZURR 1000 25 x 4000 Gancho de garra 

 

4.92 € 

C43B20600 CARZURR 2000 35 x 6000 Gancho de garra 6.37 € 

C43B40800 CARZURR 4000 50 x 8000 Gancho de garra 13.00 € 

C43B40900 CARZURR 4000 50 x 9000 Gancho de garra 13.90 € 

C43B50800 CARZURR 5000 50 x 8000 Gancho de garra 14.25 € 

C43B50900 CARZURR 5000 50 x 9000 Gancho de garra 15.10 € 
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